Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов

 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

           от   19.12.2022           № 280/53

О принятии Порядка рассмотрения

Советом депутатов городского округа

Фрязино проектов муниципальных

программ городского округа Фрязино,

проектов о внесении изменений в

муниципальные программы городского

округа Фрязино

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Устава городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

 1. Принять Порядок рассмотрения Советом депутатов городского

округа Фрязино проектов муниципальных программ городского округа

Фрязино, проектов о внесении изменений в муниципальные программы

городского округа Фрязино согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города

Фрязино от 28.05.2015 № 345 «О принятии Порядка рассмотрения Советом

депутатов города Фрязино проектов муниципальных программ города

Фрязино и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

города Фрязино».

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для

подписания и опубликования.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутата Совета депутатов Коновалову И.Н.

Председатель Совета депутатов                      Глава городского округа
городского округа Фрязино                             Фрязино

__________________ Е.В. Романова               ______________Д.Р. Воробьев

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Фрязино

от 19.12.2022 № 280/53

ПОРЯДОК

рассмотрения Советом депутатов городского округа Фрязино проектов

муниципальных программ городского округа Фрязино, проектов о внесении

изменений в муниципальные программы городского округа Фрязино

1. Совет депутатов городского округа Фрязино (далее – Совет депутатов)

вправе рассматривать проекты муниципальных программ городского округа

Фрязино (далее – проекты муниципальных программ), проекты о внесении

изменений в муниципальные программы.

2. Направление в Совет депутатов проектов муниципальных программ,

проектов о внесении изменений в муниципальные программы.

2.1. Администрация городского округа Фрязино (далее – Администрация)

после согласования проекта муниципальной программы, проекта о внесении

изменений в муниципальные программы отделом экономики комитета по

экономике администрации городского округа Фрязино, Финансовым

управлением администрации городского округа Фрязино, Контрольно-счетной

палатой городского округа Фрязино направляет проекты муниципальных

программ, проекты о внесении изменений в муниципальные программы на

рассмотрение в Совет депутатов.

2.2. Вместе с проектом муниципальной программы, проектом о внесении

изменений в муниципальные программы в Совет депутатов должны быть

представлены:

а) пояснительная записка к проекту муниципальной программы, проекту о

внесении изменений в муниципальные программы;

б) заключение отдела экономики комитета по экономике администрации

городского округа Фрязино, Финансового управления администрации

городского округа Фрязино, Контрольно-счетной палаты городского округа

Фрязино.

2.3. Проекты о внесении изменений в муниципальные программы не

направляются на рассмотрение в Совет депутатов в случаях:

- устранения технических ошибок;

- приведения муниципальной программы в соответствие с нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Московской области, решениями

Совета депутатов городского округа Фрязино.

3. Рассмотрение Советом депутатов проектов муниципальных программ,

проектов о внесении изменений в муниципальные программы.

3.1. Председатель Совета депутатов в течение 2-х рабочих дней,

следующих за днем поступления проектов муниципальных программ, проектов

о внесении изменений в муниципальные программы в Совет депутатов,

направляет их с представленными документами в постоянные депутатские

комиссии Совета депутатов в соответствии с направлениями их деятельности

(далее – постоянные депутатские комиссии) для рассмотрения.

3.2. Проекты муниципальных программ, проекты о внесении изменений в

муниципальные программы и прилагаемые к ним документы рассматриваются

на заседаниях постоянных депутатских комиссий в течение 5 рабочих дней со

дня поступления проектов муниципальных программ в Совет депутатов.

3.3. Постоянные депутатские комиссии для рассмотрения проектов

муниципальных программ, проектов о внесении изменений в муниципальные

программы вправе запросить у Администрации материалы и документы,

содержащие обоснование проектов муниципальных программ, проектов о

внесении изменений в муниципальные программы, которые представляются в

срок, обеспечивающий рассмотрение постоянными депутатскими комиссиями

проектов муниципальных программ, проектов о внесении изменений в

муниципальные программы в соответствии с подпунктом 3.2 пункта 3

настоящего Порядка.

3.4. По результатам рассмотрения проектов муниципальных программ,

проектов о внесении изменений в муниципальные программы постоянная

депутатская комиссия принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать Администрации утвердить муниципальную программу,

внесение изменений в муниципальную программу;

- рекомендовать Администрации утвердить муниципальную программу,

внесение изменений в муниципальную программу с учетом замечаний и

предложений постоянной депутатской комиссии.

3.5. По результатам рассмотрения проектов муниципальной программы,

проектов о внесении изменений в муниципальные программы постоянная

депутатская комиссия передает в Совет депутатов материалы, связанные с

рассмотрением муниципальной программы, на основании которых Совет

депутатов на ближайшем заседании может принять решение, содержащее

рекомендации Администрации по проекту муниципальной программы, проекту

о внесении изменений в муниципальные программы, указанные в подпункте 3.4

пункта 3 настоящего Порядка, которые направляются в Администрацию.

3.6. Не рассмотрение на очередном ближайшем заседании Совета

депутатов проекта муниципальной программы, проекта о внесении изменений в

муниципальные программы в течение 10 рабочих дней с момента направления

Администрацией в Совет депутатов проектов муниципальных программ,

проектов о внесении изменений в муниципальные программы не является

препятствием для утверждения соответствующей муниципальной программы,

внесения изменений в муниципальную программу Администрацией.

3.7. Администрация, по результатам рассмотрения решения,

предусмотренного пунктом 3.5 настоящего Порядка, уведомляет Совет

депутатов о результатах рассмотрения рекомендаций по проекту

муниципальной программы, проекту о внесении изменений в муниципальные

программы в течение 7 рабочих дней.